PAGE
 Протокол Закупочной комиссии от 21.03.2012 г. № 16-УТПиР

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	 ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

Филиал «Электрические сети  Еврейской автономной области»

	679016, Россия, ЕАО,

г.Биробиджан ул.Черноморская, 6,

телефон/факс(42622) 6-82-18

E-mail doc@eao.drsk.ru
ОГРН 1052800111308,ИНН 2801108200,КПП 790102001

Протокол заседания  закупочной комиссии

                                           по выбору Подрядчика

	 21.03.2012 год
	г. Биробиджан
	№
	16-УТПиР

Предмет закупки: право заключения  договора  на выполнение работ – «Перенос части ВЛ-10 кВ Ф-21, Ф-25, Ф-26 и ВЛ-0,4 кВ Ф-2 от КТП-50. Подъезд  к с.  Пашково, км15-км24» для филиала ОАО «ДРСК» «ЭС ЕАО».
Плановая стоимость лота – 1 453 ,00 тыс. руб. без учета НДС.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Закупочной комиссии:
Паршин В.М. – заместитель директора по техническим вопросам - главный инженер филиала ОАО «ДРСК» - «ЭС ЕАО »;
Заместитель председателя Закупочной комиссии:

Босый Н.Н. – заместитель директора по развитию и инвестициям филиала ОАО «ДРСК» - «ЭС ЕАО»;

Члены Закупочной комиссии:
Терновой Р.П. – ведущий инженер ОАО «ДРСК»;

Царегородцев А.В. – начальник службы управления инвестициями ОАО «ДРСК» - «ЭС  ЕАО»;

Муллинов О.А. – начальник службы эксплуатации сетей ОАО «ДРСК» - «ЭС  ЕАО»;

Забелин П.В. - начальник службы материально-технического снабжения филиала ОАО «ДРСК» - «ЭС  ЕАО»;

Жоров Е.В. –  начальник сектора экономической безопасности и режима филиала ОАО «ДРСК» - «ЭС  ЕАО»;

Хромов С.Л. – заместитель начальника Департамента- начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

Гелашвили  И.С. – ведущий инженер СМТС филиала ОАО «ДРСК» - «ЭС  ЕАО».

СЛУШАЛИ:
Царегородцева А.В. – начальник службы управления инвестициями ОАО «ДРСК» - «ЭС ЕАО»;
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
 1.Об одобрении отчета и  оценке Предложений.
           Согласно ГКПЗ  2012 г. филиалом ОАО «ДРСК» - «ЭС  ЕАО» был подготовлен приказ № 76 от 15.02.2012 года о проведении регламентированной закупочной процедуры по выбору Подрядчика на выполнение работ с правом заключения договора на «Перенос части ВЛ-10 кВ Ф-21, Ф-25, Ф-26 и ВЛ-0,4 кВ Ф-2  от КТП-50. Подъезд к с. Пашково, км15-км24»   для  филиала ОАО «ДРСК» - «ЭС ЕАО»,  способом открытого Запроса Предложений  (Закупка № 792 лот №1  раздел № 3.1. «Услуги ТпиР»).

   Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки» и газете «Биробиджанская звезда».
Ознакомившись с уведомлением о проведении конкурентной регламентированной процедуры, запросили документацию 2 (две  организации):

·  ООО  «Сельэлектро» г. Биробиджан;

·  ООО «Бирэлектромонтаж» г. Биробиджан,
выразили желание участвовать в процедуре 2 (две) организации:
· ООО  «Сельэлектро» г. Биробиджан;

·  ООО «Бирэлектромонтаж» г. Биробиджан.
Члены Закупочной комиссии были ознакомлены с поступившими ценовыми  и техническими предложениями потенциальных Подрядчиков, просмотрели техническое заключение специалистов филиала .

 2. О признании ценовых предложений соответствующими(несоответствующими)  условиям запроса предложений.
На основании технического заключения специалистов СУИ филиала ОАО «ДРСК»-«ЭС ЕАО» - предложения всех Участников предлагается признать соответствующими условиям запроса предложений.
3. О ранжировке ценовых Предложений.
            В соответствии с критериями оценки предложений, на основании технического заключения специалистов СУИ филиала ОАО«ДРСК»-«ЭС ЕАО» предлагается ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:
1 место: ООО  «Сельэлектро» г. Биробиджан.  Предложение на сумму –  1 712 643(один миллион семьсот двенадцать тысяч шестьсот сорок три) рубля 28 копеек, в том числе НДС – 261 250,67 рублей. В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало работ – с момента заключения договора , окончание работ  – 31 марта  2012 г. Условия оплаты: аванс 30%, окончательная оплата производится в течении 30 дней с момента с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами (КС-2).  Гарантия на выполненные работы - 36 месяцев. Стоимость работ является окончательной и корректировке не подлежит. Предложение имеет статус оферты и действительно до 05.05.12  г.
2 место: ООО «Бирэлектромонтаж» г. Биробиджан. Предложение на сумму – 1 828 135(один миллион восемьсот двадцать восемь тысяч сто тридцать пять) рублей 41 копейка, НДС не предусмотрен. В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения работ: дата начала работ – с момента заключения договора; дата окончания  работ - 31 марта 2012г. Условия оплаты: аванса 30%, окончательная оплата производится в течение 30 календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию. Гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Сумма на выполненные работы является окончательной и корректировке не подлежит. Предложение имеет статус оферты и действительно до 07.05.12 г.

После предоставления специалистами СУИ технического заключения, Закупочная комиссия приняла решение о проведении переторжки (регулирования цены), которая была назначена на 21.03.2012г. 13 часов Биробиджанского времени (московское время + 7 часов). На окончательную дату подачи документов, не поступило ни одного предложения.
          Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена  в табличную форму:
	Наименование Участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в тыс.руб.
 без учета НДС
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

до проведения переторжки
	Ранжировочное место

	без НДС
	с учетом НДС

	ООО «Сельэлектро»
г. Биробиджан
	1 453 000,00

	1 451 391,76
	1 712 642,28
	1

	ООО «Бирэлектромонтаж» г. Биробиджан

	1 828 135,41
	1 828 135,41
	2

4.Об определении Победителя  открытого Запроса Предложений.
Комиссия на своем заседании, проходившем  21.03.2012 г., рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем открытого Запроса Предложений с правом заключения договора на выполнение работ по «Переносу  части ВЛ-10 кВ Ф-21, Ф-25, Ф-26 и ВЛ-0,4 кВ Ф-2 от КТП-50. Подъезд к с. Пашково, км15-км24» для филиала ОАО «ДРСК»-«ЭС  ЕАО» - ООО  «Сельэлектро» г. Биробиджан. Предложение на сумму –  1 712 643(один миллион семьсот двенадцать тысяч шестьсот сорок три) рубля 28 копеек, в том числе НДС – 261 250,67 рублей. В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало работ – с момента заключения договора , окончание работ  – 31 марта  2012 г. Условия оплаты: аванс 30%, окончательная оплата производится в течении 30 дней с момента с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами (КС-2).  Гарантия на выполненные работы - 36 месяцев. Стоимость работ является окончательной и корректировке не подлежит. Предложение имеет статус оферты и действительно до 05.05.12  г.

РЕШИЛИ:

           1.Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.
           2.Признать предложения соответствующими ОЗП:
· ООО  «Сельэлектро» г. Биробиджан;

·  ООО «Бирэлектромонтаж» г. Биробиджан.
          3.Утвердить ранжировку Предложений:
1 место: ООО  «Сельэлектро» г. Биробиджан;

2 место: ООО «Бирэлектромонтаж» г. Биробиджан .

4. Признать Победителем  открытого Запроса Предложений  с правом заключения  договора  на выполнение работ по «Переносу  части ВЛ-10 кВ Ф-21, Ф-25, Ф-26 и  ВЛ-0,4 кВ Ф-2 от КТП-50. Подъезд к с. Пашково, км15-км24» для филиала ОАО «ДРСК»-«ЭС  ЕАО» - ООО  «Сельэлектро» г. Биробиджан. Предложение на сумму –  1 712 643(один миллион семьсот двенадцать тысяч шестьсот сорок три) рубля 28 копеек, в том числе НДС – 261 250,67 рублей. В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки. Срок выполнения: начало работ – с момента заключения договора , окончание работ  – 31 марта  2012 г. Условия оплаты: аванс 30%, окончательная оплата производится в течении 30 дней с момента с момента подписания актов выполненных работ обеими сторонами (КС-2).  Гарантия на выполненные работы - 36 месяцев. Стоимость работ является окончательной и корректировке не подлежит. Предложение имеет статус оферты и действительно до 05.05.12  г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ______ членов закупочной комиссии.
«Против» ______ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _____ членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ
	Председатель Закупочной комиссии:

Паршин В.М. – заместитель директора по техническим вопросам - главный инженер филиала ОАО «ДРСК» - «ЭС  ЕАО »
	__________________
	«___»______2012 г.

	Заместитель председателя Закупочной комиссии:

Босый Н.Н. – заместитель директора по развитию и инвестициям филиала ОАО «ДРСК» - «ЭС ЕАО»
	__________________
	«___»______2012 г.

	Члены Закупочной комиссии:

Терновой Р.П. – инженер 1 категории  отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК»
	__________________
	«___»______2012 г.

	Царегородцев А.В. – начальник службы управления инвестициями ОАО «ДРСК» - «ЭС ЕАО»
	__________________
	«___»______2012 г.

	Муллинов О.А. – начальник службы эксплуатации сетей ОАО «ДРСК» - «ЭС ЕАО»
	__________________
	«___»______2012 г.

	Забелин П.В. – начальник службы материально-технического снабжения филиала ОАО «ДРСК» - «ЭС ЕАО»
	__________________
	«___»______2012 г.

	Жоров Е.В. –  начальник службы экономической безопасности и режима  филиала ОАО «ДРСК» - «ЭС ЕАО»
	__________________
	«___»______2012 г.

	Хромов С.Л. – заместитель начальника Департамента- начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»
	__________________
	«___»______2012 г.

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

 Гелашвили И.С. – ведущий инженер СМТС филиала ОАО «ДРСК» - «ЭС ЕАО»
	__________________
	«___»______2012 г.

PAGE
3